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1. Yhden Vanhemman Perheiden Liiton työn perusta 

Yhden Vanhemman Perheiden Liiton työn perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Toiminnan 

keskiössä on lapsi; lapsen huomioiminen, hyvinvointi ja osallisuuden vahvistaminen.   

2. Yhden Vanhemman Perheiden Liiton tehtävä (missio) 

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on lastensuojelujärjestö, jonka tarkoituksena on parantaa yhden 

vanhemman perheiden sosiaalista, taloudellista ja oikeudellista asemaa. Päämääränä on, että yhden 

vanhemman perheiden lapset voisivat elää taloudellisesti turvatuissa oloissa tyydyttävää, monipuolista 

elämää joutumatta kohtaamaan syyllistämistä, epätasa-arvoa tai loukkaavaa kohtelua. Erityisesti liitto 

pyrkii estämään yhden vanhemman perheiden syrjäytymistä tukemalla näiden verkostoja. Liitto pyrkii myös 

vahvistamaan vanhempien uskoa kykyihinsä toimia vanhempina ja kasvattajina.  

3. Yhden Vanhemman Perheiden Liiton tahtotila (visio) 

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on vuonna 2028 moderni, tunnettu, arvostettu ja vetovoimainen 

yhteisö. Lisäämme työllämme yhden vanhemman perheiden hyvinvointia ja vahvistamme heidän 

asemaansa suomalaisessa yhteiskunnassa.  

4. Yhden Vanhemman Perheiden Liiton toiminta-alueet   

Tarkoituksensa toteuttamiseksi Yhden Vanhemman Perheiden Liitto toimii seuraavasti.  

 

Perheiden tuki 

Liitto järjestää vertaistukitoimintaa ja neuvontaa eroperheille ja lastaan yksin kasvattavien vanhempien 

perheille. Toimintaa järjestetään vanhemmille, lapsille ja nuorille livenä ja verkossa. Neuvontaa annetaan 

lisäksi puhelimitse.  

 

Vaikuttaminen  

 

Tavoitteellinen vaikuttamistoiminta tarjoaa yhden vanhemman perheille kanavan muuttaa 

viranomaiskäytäntöjä ja yhteiskunnallista päätöksentekoa lapsiystävälliseksi. Liitto etsii epäkohtia, tuo niitä 

esiin ja kehittää muutosehdotuksia. Vaikuttamistyön taustalla on yhden vanhemman perheiden 

kokemukset ja tutkittu tieto.  

Tiedotus 

Osallistumalla aktiivisesti perinteisen ja sosiaalisen median toimintaan vaikutetaan siihen, että myös lapsen 

ääni kuuluu mediassa. Yhden Vanhemman Perheiden Liitto tekee aktiivista yhteistyötä median kanssa.  

Tutkimus 

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto seuraa erityisesti yhden vanhemman perheitä koskevaa tutkimusta, 

tiedottaa tuloksista ja tuottaa omaa tutkimusta vaikuttamistyönsä tueksi.  

Keskusjärjestönä toimiminen  

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto toimii yhden vanhemman perheiden tuki- ja etujärjestötoimintaa 

harjoittavien rekisteröityjen yhdistysten, oikeuskelpoisten yhteisöjen ja säätiöiden ja laitosten 

keskusjärjestönä. YVPL tukee ja kouluttaa jäsenyhdistyksiään ja muita vapaaehtoisia.  

https://www.mll.fi/tietoa-mllsta/organisaatio/mlln-strategia/#2-mannerheimin-lastensuojeluliiton-tehtava-missio
https://www.mll.fi/tietoa-mllsta/organisaatio/mlln-strategia/#2-mannerheimin-lastensuojeluliiton-tehtava-missio
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Yhteistyö  

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto tekee aktiivista ja luotettavaa yhteistyötä muiden yhden vanhemman 

perheiden kanssa toimivien tahojen kanssa.  

5. Yhden Vanhemman Perheiden Liiton strategiset tavoitteet 

 

5.1. Yhteiskunnalliset tavoitteet 

 
Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on lisännyt työllään yhden vanhemman perheiden lasten, nuorten ja 

vanhempien hyvinvointia ja vahvistanut heidän asemaansa suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Tavoite 1: Yhden vanhemman perheiden imago on moninainen ja tasavertainen kaikkien perhemuotojen 

kanssa  

Toimenpiteet 

Viestinnässä ja toiminnassa tuodaan esille moninaisia tapoja tulla yhden vanhemman perheeksi.  

Viestinnässä ja toiminnassa painotetaan, että nykyisten tutkimusten mukaan yksi turvallinen vanhempi on 

riittävä lapsen kasvun ja kehityksen kannalta. 

Tutkimustiedon ja yhden vanhemman perheiltä saatavien kokemusten kautta vahvistetaan positiivista 

viestiä yhden vanhemman perhemuodosta.  

Mittarit 

2024 

 

Viestintäsuunnitelma 

Johdonmukainen viestintä mediassa, sosiaalisessa mediassa ja nettisivuilla. Viestinnän ja vaikuttamisen 

sisältö perustuu tutkittuun tietoon ja yhden vanhemman perheiden kokemuksiin.   

2025 

Vaikuttamissuunnitelma 

Yhden vanhemman perheisiin liittyvän käsitteistön yhdenmukaistaminen ja johdonmukainen käyttö sekä 

viestiminen asiasta. 

2026 

Toiminnanjohtaja johtaa vaikuttamistyötä, jota muut työntekijät ja vapaehtoiset tekevät yhtenäisesti. 

Vaikuttamisen materiaalipankki käyttöön Yhden Vanhemman Perheiden Liitossa ja sen jäsenjärjestöissä. 

2027 

Kysely yhden vanhemman perhemuotojen imagosta. Tulosten pohjalta suunnataan ja kehitetään 

vaikuttamistyötä.  

Tavoite 2: Lapsistrategiatyötä jatketaan ja lapsistrategian toimeenpanon resurssit turvataan  

Toimenpiteet  

Viestitään lapsistrategian toimeenpanon merkityksestä ja lapsivaikutusten arvioinnista osana kuntien, 

hyvinvointialueiden, eduskunnan sekä valtion hallinnon päätöksentekoa  
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Tuodaan esille, että arvioinnissa pitää huomioida lasten ja perheiden moninaisuus.  

Muistutetaan siitä, että lapsia ja nuoria on kuultava ja osallistettava osana vaikutusten arviointia.  

Mittarit 

 

Strategiakaudella 2023-2027 

Lapsistrategia on mukana vaikuttamistyössä, esimerkiksi lausunnoissa ja kannanotoissa sekä sosiaalisen 

median ja mediaviestinnässä 

Tavoite 3: Lapsen hyvinvointi vanhempien eron jälkeen nostetaan palveluissa keskiöön 

Toimenpiteet 
 
Vaikutetaan hyvinvointialueiden palveluihin osallistumalla työryhmiin ja verkostoihin 
Otetaan kantaa lapsen hyvinvointia tukevien eropalveluiden merkityksestä ja lapsen oikeuksista 
vanhempien erossa 
 
Mittarit 
 
Vuoden 2027 loppuun mennessä 
  
Hyvinvointialueet järjestävät jokaiselle alle 16-vuotiaan lapsen eroaville vanhemmille eroneuvottelun, jonka 
päämääränä on lasten asumisen, huollon, tapaamisten ja elatusta koskevien asioiden järjestäminen.  
 
Tuomioistuimiin on perustettu perheoikeudelliset osastot, joissa tuomarilla on oikeus käyttää laillistetun 

psykologin tai muun lapsen kasvun ja kehityksen ammattilaisen apua olosuhdeselvityksen laatimiseen ja 

tulkitsemiseen.  

Perheiden eropalvelut järjestetään kunnan, hyvinvointialueen, seurakunnan ja järjestöjen yhteistyössä. 

Lasten eropalvelut otetaan aina esille, kun tavataan eroavaa tai eronnutta vanhempaa.  

Subjektiivinen oikeus valvottuihin ja tuettuihin tapaamisiin toteutuu käytännössä. Tapaamispaikkoja on 
riittävästi ja molempien vanhempien matkakulut maksetaan tarvittaessa.   
 
Hyvinvointialueilla on moniammatilliset yksiköt, joihin tapaamiskiistojen täytäntöönpanosovittelu on 
keskitetty. Ryhmässä on perhelainsäädännön lisäksi päihdeongelmien ja lähisuhdeväkivallan asiantuntijoita.  
 

Tavoite 4: Perheen ja työn yhteen sovittaminen onnistuu  
 
Toimenpiteet 
 
Toteutetaan vaikuttamistyötä perheen ja työn yhteensovittamisen puolesta tekemällä lausuntoja, 
kannanottoja, mielipidekirjoituksia, viestimällä aktiivisesti mediassa ja sosiaalisessa mediassa ja 
osallistumalla työryhmiin.  
 
Mittarit  
 
Vuoden 2027 loppuun mennessä 
 
Työn ja perheen yhteensovittaminen mahdollistetaan joustavilla ja riittävillä lastenhoitopalveluilla.   
 



5 
 

Vanhempi saa lapselleen varhaiskasvatuspaikan työllistyessään läheltä kotia myös keskellä 
vuotta. Lastenhoitovaikeudet riittävät yksin perheen arjesta vastaavalle vanhemmalle perustelluksi syyksi 
kieltäytyä tarjotusta työstä ilman karenssiseuraamuksia.  
 
Epäsäännöllistä työaikaa tai vuorotyötä tekevien vanhempien lapsille on tarjolla hoitopaikkoja. 
Varhaiskasvatusta ja koululaisten hoitoa on tarjolla aina, kun vanhempi ovat töissä. Vuorohoitoa on 
saatavilla lakisääteisesti myös pienille koululaisille. Koulujen loma-aikojen aikainen hoito järjestetään, jos 
vanhemman työssäkäynti sitä edellyttää.  
 
Hoivapalveluissa käytetään henkilökohtaista budjetointia, jossa kunta tai hyvinvointialue määrää palvelun 
hinnan ja asiakas palvelun. 
 

Lapsiperheet saavat entistä paremmin leimaamattomia, ennaltaehkäiseviä tukipalveluja, kuten 

kodinhoitopalveluja, tukiperheitä sekä lomapalveluja, joissa on riittävästi lastenhoitoa. Yksin perheen 

arjesta vastaavan vanhemman tai lapsen sairastaessa on saatavilla lapselle hoitoa.   

Sosiaaliset tulonsiirrot ja verovähennykset takaavat pienituloisille riittävän toimeentulon. Lapsilisä on 

laajennettu 17-vuotiaisiin. Elatusohjeeseen on lisätty korotusprosentit lapsen 7- ja 13-vuotissyntymäpäiviksi 

ja ne ovat samalla tavalla velvoittavia kuin vuosittaiset indeksikorotukset.   

Kaikilla lapsilla on oikeus vähintään yhteen harrastukseen. Harrastamisen Suomen mallin mukaista 
koulupäivän yhteydessä toteutettavaa maksutonta harrastustoimintaa kehitetään lasten toiveiden 
mukaisesti ja toteutetaan yhdenvertaisesti koko maassa. 
 
Tavoite 5: Vanhempien yhteistoiminnan taloudelliset esteet on purettu  

Toimenpiteet 

Toteutetaan vaikuttamistyötä vanhempien yhteistoiminnan taloudellisten esteiden purkamisen puolesta 
tekemällä lausuntoja, kannanottoja, mielipidekirjoituksia, viestimällä aktiivisesti mediassa ja sosiaalisessa 
mediassa ja osallistumalla työryhmiin.  
 
Mittarit 
 
Vuoden 2027 loppuun mennessä 

Perhetukijärjestelmä on muutettu kummankin vanhemman vastuuta korostavaksi: Kaupungin vuokra-

asuntojen jaossa, koulukuljetuksissa, terveyspalveluissa, asuntojen korkotukijärjestelmissä sekä 

vammaispalvelulain mukaisissa asunnonmuutostöissä ja kuljetuksissa otetaan huomioon, että lapsilla voi 

olla kaksi kotia.  

Elatusapulaskuri ottaa huomioon todellisen perhetilanteen, esimerkiksi vuoroviikkoasumisen. 

Toimeentulotuessa, asumistuessa sekä lapsilisässä huomioidaan lapsen vuoroviikkoasuminen 

Tavoite 6: Erityislapsiperheet ovat oikeutettuja riittäviin palveluihin  

Toimenpiteet 

Toteutetaan vaikuttamistyötä erityislapsiperheiden riittävien palveluiden puolesta tekemällä lausuntoja, 
kannanottoja, mielipidekirjoituksia, viestimällä aktiivisesti mediassa ja sosiaalisessa mediassa ja 
osallistumalla työryhmiin.  
Tehdään aktiivista yhteistyötä erityislapsiperheiden kanssa työskentelevien tahojen kanssa.  
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Mittarit 

Vuoden 2027 loppuun mennessä 

 

Lapset saavat heille kuuluvat erityissairaanhoidon palvelut. Erityislapsiperheiden palveluissa otetaan 

huomioon vanhempien tasa-arvoisuus tiedonsaannissa, diagnoosiin liittyvän kriisin hoidossa ja tuessa. 

Sairaanhoitoon ja kuntoutukseen kutsutaan kummatkin vanhemmat.  

Yhden vanhemman perheiden erityistä tukea tarvitsevat lapset saavat eroauttamisen palveluita, esimerkiksi 

mahdollisuuden osallistua eroryhmiin.  

 

Perheet saavat kotiin annettavaa ennaltaehkäisevää tukea, kuten kotipalvelua.  

 

Omaishoitajan kolme vapaapäivää kuukaudessa toteutuvat, sillä hoitopaikkoja on lisätty.  Hoitoon voi viedä 

erityislapsen lisäksi myös perheen muut lapset, jolloin omaishoitajan vapaa toteutuu. Omaishoitajalla on 

oikeus osa-aikaiseen työttömyyskorvaukseen.  

 
5.2. Toiminnalliset tavoitteet 
 

Yhden Vanhemman Perheiden Liiton organisaatio ja prosessit mahdollistavat yhden vanhemman perheiden 

hyvinvoinnin lisäämisen ja heidän asemansa vahvistamisen suomalaisessa yhteiskunnassa 

Tavoite 1: Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on kehittyvä, tulevaisuussuuntautunut ja monimuotoinen 

yhteisö 

Toimenpiteet 

 

Viestitään aktiivisesti, että Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on kaikkia yhden vanhemman perheitä 

varten.  

Järjestetään toimintaa kaikille yhden vanhemman perheille sekä räätälöidysti erilaisille ryhmille.  

Vahvistetaan yhteistyötä monikulttuurisuutta ja monimuotoisuutta tuntevien tahojen kanssa. 

Koulutetaan monimuotoisuuteen liittyvistä teemoista työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 

Seurataan strategian ja strategisten tavoitteiden toteutumista säännöllisesti. 

Järjestetään tulevaisuustyöpajoja työntekijöille, luottamushenkilöille ja muille vapaaehtoisille.  

Mittarit 

2024 

Viestintäsuunnitelma 

Monimuotoisuusteemainen koulutus työntekijöille ja vapaaehtoisille 

 

2025 

Vaikuttamissuunnitelma 

Yhden vanhemman perheisiin liittyvän käsitteistön yhdenmukaistaminen ja ajantasaistaminen. Käsitteistön 

johdonmukainen käyttö sekä viestiminen asiasta. 
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2026 

Toiminnanjohtaja johtaa vaikuttamistyötä, jota muut työntekijät ja vapaehtoiset tekevät yhtenäisesti 

Vaikuttamisen materiaalipankki käyttöön Yhden Vanhemman Perheiden Liitossa ja sen jäsenjärjestöissä 

2027 

Toimintaan osallistuvat perheet ovat entistä monimuotoisempia 

Viestinnässä näkyvät entistä monimuotoisemmat yhden vanhemman perheet 

 

Tavoite 2: Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on tunnettu yhteisö, jota arvostetaan yhden vanhemman 

perheellisyyden asiantuntijana ja jonka mielipidettä halutaan kuulla.  

Toimenpiteet 

Toteutetaan strategisten tavoitteiden mukaista vaikuttamistyötä tekemällä lausuntoja, kannanottoja, 
mielipidekirjoituksia, viestimällä aktiivisesti mediassa ja sosiaalisessa mediassa ja osallistumalla työryhmiin.  
 
Seurataan strategian ja strategisten tavoitteiden toteutumista säännöllisesti. 

Tuetaan ja koulutetaan vaikuttamisesta liittohallitusta ja paikallisyhdistysten aktiiveja 

Järjestetään tulevaisuustyöpajoja työntekijöille, luottamushenkilöille ja muille vapaaehtoisille.  

Mittarit 

2023 

 

Ajantasaiset, informatiiviset nettisivut 

2024 

 

Yhtenäinen vaikuttamistyön materiaali vapaaehtoisille 

2025 

Vaikuttamissuunnitelma 

Vaikuttamisen koulutus vapaaehtoisille 

2027 

Yhden Vanhemman Perheiden Liittoa pyydetään aiempaa enemmän mukaan lakien valmisteluun 
Ministeriöt, kunnat, hyvinvointialueet ja yhteistyökumppanit pyytävät entistä useammin mielipidettä yhden 
vanhemman perheisiin liittyvissä teemoissa 
Lausunnot, kannanotot mielipidekirjoitukset, muu aktiivinen viestintä mediassa, sosiaalisessa mediassa 
sekä osallistuminen työryhmiin 
Toimiva kokemusasiantuntijaverkosto 

Tavoite 3: Yhden Vanhemman Perheiden Liiton veto- ja pitovoima lisääntyy yhden vanhemman 

perheiden ja vapaaehtoisten keskuudessa 

 

Toimenpiteet:  
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Kehitetään vapaaehtoistoiminnan tukea ja koulutusta Yhden Vanhemman Perheiden Liitolle 2022 

toteutetun opinnäytetyön tulosten pohjalta vastaamaan opinnäytetyössä kehitettyä Mielekkään 

vapaaehtoistoiminnan polkua 

Kasvatetaan yhteistä ymmärrystä siitä, mitä varten Yhden Vanhemman Perheiden Liitto 

jäsenyhdistyksineen ja vertaisryhmineen on olemassa ja mitä termi yhden vanhemman perhe tarkoittaa 

Viestitään aktiivisesti, että Yhden Vanhemman Perheiden Liitto on kaikkia yhden vanhemman perheitä ja 

kaikkia perheenjäseniä varten 

Osallistetaan vapaaehtoisia ja toiminnassa mukana olevia lapsia, nuoria ja vanhempia toiminnan 

suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin. Perheiden osallisuuden avulla mahdollistetaan heitä tukevaa, 

monipuolista toimintaa kaikille yhden vanhemman perheille sekä räätälöidysti erilaisille ryhmille.  

Seurataan strategian ja strategisten tavoitteiden toteutumista säännöllisesti. 

Järjestetään tulevaisuustyöpajoja työntekijöille, luottamushenkilöille ja muille vapaaehtoisille.  

Mittarit 

2023 

 

Vapaaehtoisten tukea ja koulutusta on alettu kehittämään Mielekkään vapaaehtoistoiminnan polun 

mukaiseksi  

2024 

Viestintäsuunnitelma 

Tiedotusmateriaali Yhden Vanhemman Perheiden Liitosta ja jäsenjärjestöjen toiminnasta jäsenyhdistyksille 

ja muille vapaaehtoisille. Materiaali sisältää havainnollistavan kuvan monimuotoisista yhden vanhemman 

perheistä.  

 

2025 

Yhden Vanhemman Perheiden Liiton ja jäsenjärjestöjen toiminnan yhteinen esittelyvideo 

2027 

Vapaaehtoistoiminnan tuki- ja koulutus on kehitetty mielekkään vapaaehtoistoiminnan polun mukaiseksi. 

5.3 Voimavaratavoitteet 
 

Yhden vanhemman Perheiden Liiton taloudelliset ja henkilöstöresurssit mahdollistavat yhden vanhemman 

perheiden hyvinvoinnin lisäämisen ja heidän asemansa vahvistamisen suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Tavoite: Yhden vanhemman Perheiden Liitto on työntekijöille veto- ja pitovoimainen yhteisö, joka 

kuuntelee, osallistaa ja tukee työntekijöitään.   

Toimenpiteet 

Mahdollistetaan se, että työntekijät saavat käyttää laajasti omaa osaamistaan ja vaikuttaa työnkuvaansa. 

Tuetaan työntekijöiden hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä 

Kehitetään tarvittavat toimintamallit työn tekemisen tueksi 

Laajennetaan Yhden Vanhemman Perheiden Liiton rahoituspohjaa 



9 
 

Mittarit:  

 

2023:  

Jokaisella työntekijällä on operatiivinen esihenkilö 

Jokaisella työntekijällä on kirjalliset, selkeät työnkuvat, joita seurataan ja muutetaan tarpeen mukaan 

vuosittain kehityskeskusteluissa esihenkilön kanssa 

Järjestetään kehittämis- ja työhyvinvointipäivät säännöllisesti  

 

2024 

Yhden vanhemman perheiden Liitossa on määritelty työhyvinvoinnin tuen tarpeet (esim. kysely 

työntekijöille säännöllisin väliajoin) ja tehdään niiden pohjalta toimenpiteitä työhyvinvoinnin edistämiseksi.  

Yhdenmukainen koulutussuunnitelma työntekijöille käytössä 

 

2025 

Yhden Vanhemman Perheiden Liitossa on määritelty ja kirjattu keskeiset toimintaprosessit ja luotu niihin 

selkeät toimintatavat 

  

2027 

Yhden Vanhemman Perheiden Liiton rahoituspohja on monipuolistunut 

Työntekijöillä on omalla alallaan kilpailukykyinen palkka 

Virike- ja työkykyä parantavat edut, esimerkiksi kulttuuri-, liikunta-, ja/tai lounasedut käytössä 

 

 

 

 

 


